

به نام خدا

ادارات کل حفاظت محیط زیست استان های آذربایجان شرقی، اردبیل، البرز، تهران، خوزستان، زنجان، سمنان، سیستان و بلوچستان، قزوین، فارس، قم، کردستان، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، گلستان، گیلان، لرستان، مازندران، مرکزی، هرمزگان، یزد

موضوع: دستورالعمل صدور پروانه عادی شکار پرندگان وحشی استانی در سال ۱۳۹۵

با سلام و احترام

در راستای بهره برداری پایدار و خردمندانه از گونه های پرندگان وحشی قابل شکار و صید و نیز کمک به جوامع محلی که معیشت آنها وابسته به بهره برداری سنتی از حیات وحش می باشد و با هدف بهره گیری از همکاری و مشارکت شکارچیان قانونمند در حفاظت از اجزای تنوع زیستی همراه با بهره برداری اصولی از آنها، مقتضی است با رعایت کلیه قوانین و مقررات شکار و صید و شرایط ذیل، نسبت به صدور پروانه عادی شکار پرندگان وحشی برای متقاضیان حایز شرایط، از تاریخ صدور این دستورالعمل اقدام نمایند:

۱) پروانه عادی شکار پرندگان وحشی استانی موضوع این دستورالعمل، فقط در محدوده مناطق آزاد استان صادر کننده پروانه (برابر تقسیمات کشوری) دارای اعتبار است.

۲) متقاضیان پروانه شکار پرندگان متعهد می گردند تا در راستای همکاری و مشارکت با سازمان در حفاظت از مناطق و حیات وحش، به محض رویت تخلف و برخورد با متخلفین شکار و صید، مراتب را به واحدهای اجرایی سازمان اطلاع دهند.

۳) چنانچه اداره کل استان در نظر دارد تا تعداد معدودی پروانه های شکار موضوع این دستورالعمل را صادر نماید (مستند به دلایل کارشناسی از جمله نتایج سرشماری) لازم است تا تعداد مورد نظر هریک از پروانه های بند ۵ این دستورالعمل را همراه با دلایل و استنادات مربوطه حداکثر یک هفته بعد از وصول دستورالعمل کتباً به اداره کل حفاظت و مدیریت شکار و صید اعلام نماید. در این صورت حداقل ۵۰ درصد تعداد پروانه ها می بایست به متقاضیان بومی (مقیم استان) تخصیص یابد.

۴) اولویت صدور پروانه برای افرادی است که وابستگی معیشتی به شکار دارند. بر این اساس لازم است تا استان ها به گونه ای برنامه ریزی نمایند که شهرستان های استان که اینگونه وابستگی معیشتی در حوزه آنها بیشتر وجود دارد، سهم بیشتری از پروانه های صادره را دریافت نمایند.

- ۵) شکار با پروانه موضوع این دستورالعمل در محدوده مناطق چهارگانه تحت مدیریت سازمان، مناطق شکار و تیراندازی ممنوع و محدوده قرق های اختصاصی مصوب (قرق های علی آباد مهریز، روباز، و درید (زردکوه) در استان یزد، قرق منصور آباد رفسنجان در استان کرمان و قرق جاشلوبار در استان سمنان) ممنوع است.
- ۶) پروانه های عادی شکار پرنده و مقررات مربوط به هر یک از گونه های قابل شکار به شرح ذیل می باشد:

الف) پروانه شکار کبوتر چاهی، کبوتر کوهپایه و کبوتر جنگلی

➤ فصل مجاز شکار از تاریخ ۹۵/۷/۱۰ تا ۹۵/۱۰/۱۵ خواهد بود

➤ بهای پروانه ۷۰۰/۰۰۰ ریال تعیین می گردد.

➤ مدت اعتبار پروانه از تاریخ صدور تا پایان فصل مجاز می باشد.

➤ تعداد مجاز صید مجموعاً حداکثر پنج قطعه در روز است.

ب) پروانه شکار کبک، تیهو و بلدرچین

➤ فصل مجاز شکار از تاریخ ۹۵/۷/۱۰ تا ۹۵/۱۰/۱۵ خواهد بود

➤ بهای پروانه ۷۰۰/۰۰۰ ریال تعیین می گردد.

➤ مدت اعتبار پروانه از تاریخ صدور تا پایان فصل مجاز می باشد.

➤ تعداد مجاز صید مجموعاً حداکثر چهار قطعه در روز است. (حداکثر یک قطعه تیهو و سه قطعه

کبک یا بلدرچین در هر روز)

ج) پروانه شکار باقرقره شکم سیاه و شکم سفید

➤ فصل مجاز شکار از تاریخ ۹۵/۷/۱۰ تا ۹۵/۱۰/۱۵ خواهد بود.

➤ بهای پروانه ۷۰۰/۰۰۰ ریال تعیین می گردد.

➤ مدت اعتبار پروانه از تاریخ صدور تا پایان فصل مجاز می باشد.

➤ تعداد مجاز صید مجموعاً "چهار قطعه در روز است.

- د) پروانه شکار غاز خاکستری، چنگر و اردک ها شامل اردک سرسبز، خوتکا، فیلوش، اردک ارده ای، اردک نوک پهن و تنجه

➤ فصل مجاز شکار از ۹۵/۷/۱۰ تا ۹۵/۱۱/۳۰ خواهد بود.

➤ بهای پروانه ۱/۴۰۰/۰۰۰ ریال تعیین می گردد.

➤ مدت اعتبار پروانه از تاریخ صدور پروانه به مدت دو ماه می باشد.

➤ تعداد مجاز شکار، مجموعاً حداکثر چهار قطعه در هر روز است که می تواند حداکثر شامل یک قطعه غاز و یک قطعه اردک باشد.

۷- ادارات کل استان ها با توجه به محدودیت جمعیت گونه ها، شرایط طبیعی و سایر ملاحظات زیست محیطی می توانند نسبت به صدور یک یا همه انواع پروانه های فوق برای متقاضیان اقدام نمایند. صدور هر چهار نوع پروانه مندرج در ماده ۵ برای یک متقاضی واحد که حایز شرایط لازم باشد بلامانع خواهد بود.

۸- پروانه های صادره صرفاً جهت شکار گونه های مندرج در پروانه صادر شده و شکار سایر پرندگان با پروانه مذکور ممنوع است. در همین راستا لازم است در زیستگاه های حساس گونه های حمایت و حفاظت شده از جمله غاز پیشانی سفید تمهیدات لازم جهت جلوگیری از تهدید گونه های مذکور به کار گرفته شود.

۹- هر متقاضی در طول فصل صرفاً می تواند یک عدد پروانه از هر یک از انواع پروانه های مندرج در ماده ۵ این دستورالعمل را دریافت نماید. بدیهی است چنانچه متقاضی هر یک از پروانه ها را در یک استان دریافت نموده باشد صدور همان نوع پروانه در استان های دیگر برای ایشان ممنوع است. مسئولیت نظارت بر این امر بر عهده مدیران کل استانها می باشد.

۱۰- با توجه به تنوع پروانه ها و تفاوت گونه های قابل شکار توسط هر پروانه، مقتضی است ادارات کل، گونه های قابل شکار توسط هر پروانه را به دقت در ظهر هر پروانه قید و یا در برگه های جداگانه با سربرگ رسمی و مهور به مهر اداره کل که به پروانه الصاق می گردد به متقاضی ابلاغ نموده و به نحو متقاضی به دریافت کنندگان تفهیم نمایند که با پروانه مربوطه فقط اجازه شکار گونه های مندرج در همان پروانه را دارند.

۱۱- به استناد مصوبه شماره ۴۸۳۱۳/۲۴۲۹۶۲ مورخ ۹۱/۱۲/۸ شورایعالی محیط زیست، روزهای مجاز شکار صرفاً دو روز در هفته، روزهای پنج شنبه و جمعه، تعیین می گردد.

۱۲- صدور پروانه در زیستگاه هایی که پرندگان طعمه اصلی گوشتخواران و پرندگان شکاری محسوب می شوند ممنوع است.

۱۳- صدور پروانه عادی شکار پرندگان وحشی برای اتباع خارجی (مقیم و غیرمقیم) از سوی ادارات کل استان ممنوع است و در این خصوص فقط از طریق معاونت محیط طبیعی سازمان اقدام خواهد شد.

۱۴- پروانه شکار پرندگان وحشی برای افراد متخلف (محکوم و یا دارای پرونده مفتوحه) صادر نشده و صرفاً برای افراد دارای جواز حمل سلاح جمهوری اسلامی ایران صادره از ساحفاجا، ساحفاسا، حفاتاجا و دفترچه شناسایی شکارچیان ویژه حمل سلاح ساچمه زنی صادر خواهد شد.

